
Протокол № 14 

заседания комитета Саратовской областной Думы  

по бюджету, налогам и собственности 

 

16 мая 2023 года 

 

Председательствующий: Антонов А.В. – председатель комитета Саратовской 

областной Думы по бюджету, налогам и собственности. 

 

Присутствовали члены комитета: Анидалов А.Ю., Блатман А.А.,            

Бурмак А.В., Грибов Р.В., Денисенко С.В., Ерохина Т.П., Захаров И.Л., 

Киракосян Г.А., Ковалев Е.П., Лубкова О.В., Чеботарев А.Н.  

 

Депутаты областной Думы: Пьяных Д.С. 

 

Приглашенные:  
Воронцова Т.А. – начальник аналитического отдела УФНС  РФ по Саратовской 

области; Лаврушин Д.Б. – председатель Счетной палаты Саратовской области; 

Чепурная Н.А. – заместитель начальника отдела правового обеспечения 

деятельности Саратовской областной Думы.   

 

 Повестка дня: 

1. О проекте закона Саратовской области  № 7-12142 «О внесении 

изменения в статью 1 Закона  Саратовской области «О дополнительных 

ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории 

Саратовской области» (доклад Грибова Р.В. – депутата Саратовской 

областной Думы, председателя комитета по социальной политике). 

2. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы 

Г.А.Киракосяна о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Калмыковой Светланы Алексеевны (доклад Антонова А.В. – 

председателя комитета Саратовской областной Думы по бюджету, налогам и 

собственности). 

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы 

М.В.Усовой о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Денисовой  Светланы Николаевны (доклад Антонова А.В. – 

председателя комитета Саратовской областной Думы по бюджету, налогам и 

собственности). 

4. Разное. 

 

Председательствующий Антонов А.В. предлагает принять повестку 

дня за основу. 

Голосовали: «за» - единогласно.  

Других предложений не поступило. 

Повестка дня принимается в целом.  

Голосовали: «за» - единогласно.  



2 

 

 

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12142 «О внесении             

изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О дополнительных 

ограничениях розничной продажи алкогольной продукции  

на территории Саратовской области» 

______________________________________________________________ 

(Грибов Р.В.) 

 

Выступили: Антонов А.В., Денисенко С.В., Лубкова О.В.  

 

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-12142                       

«О внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области                       

«О дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной 

продукции на территории Саратовской области», внесенный депутатами 

Саратовской областной Думы Блатманом А.А., Грибовым Р.В., комитет 

Р Е Ш И Л :  

Внести проект закона Саратовской области № 7-12142 «О внесении 

изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О дополнительных 

ограничениях розничной продажи алкогольной продукции на территории 

Саратовской области» на очередное заседание Саратовской областной Думы 

для принятия в первом и во втором чтениях. 

Голосовали: «за» - единогласно.  

 

2. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной             

Думы Г.А.Киракосяна о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Калмыковой Светланы Алексеевны 

______________________________________________________________ 

(Антонов А.В.) 

 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Г.А.Киракосяна о  награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за активную социально значимую деятельность Калмыковой Светланы 

Алексеевны – руководителя обособленного подразделения в р.п. Озинки 

государственного автономного учреждения Саратовской области 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг», комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Г.А.Киракосяна о  награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за активную социально значимую деятельность Калмыковой Светланы 

Алексеевны – руководителя обособленного подразделения в р.п. Озинки  



3 

 

государственного автономного учреждения Саратовской области 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг». 

2.  Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 

 

Голосовали: «за» - единогласно.  

 

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной              

Думы М.В.Усовой о  награждении Почетной грамотой Саратовской            

областной Думы Денисовой Светланы Николаевны 

______________________________________________________________ 

(Антонов А.В.) 

 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

М.В.Усовой о  награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за активную социально значимую деятельность Денисовой Светланы 

Николаевны – заместителя генерального директора по правовым вопросам 

общества с ограниченной ответственностью «Интеграл», г.Балаково 

Саратовской области, комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

М.В.Усовой о  награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за активную социально значимую деятельность Денисовой Светланы 

Николаевны – заместителя генерального директора по правовым вопросам 

общества с ограниченной ответственностью  «Интеграл», г.Балаково 

Саратовской области. 

2.  Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 

 

Голосовали: «за» - единогласно.  

 
 

 

Председатель комитета                       А.В.Антонов 


